Câmara Municipal de Balsas 

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S) 

Câmara Municipal de Balsas 

OBJETO 
Contratação de empresa de engenharia para execução de obra para ampliação da sede 
administrativa da Câmara Municipal de Balsas. 

VALOR TOTAL ESTIMADO 
R$ 1.142.334,61 (um milhão, cento e quarenta e dois mil, trezentos e trinta e quatro reais e 
sessenta e um centavos) 

PORTAL UTILIZADO: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

ENDEREÇO DO PORTAL: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

DATA: 06 de agosto de 2025 

HORÁRIO:  08:00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF) 

E-MAIL:

[...]

condições e exigências estabelecidas neste instrumento. 

1.2. Os serviços objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa 
constante do Estudo Técnico Preliminar. 

2. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO 

O custo estimado total da contratação é de R$ 1.142.334,61 (um milhão, cento e quarenta e dois mil, trezentos 
e trinta e quatro reais e sessenta e um centavos) conforme custos unitários descritos na tabela abaixo. 

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO 

Item Descrição Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total 

1 

Contratação de empresa de engenharia para execução de obra 
para ampliação da sede administrativa da Câmara Municipal de